8
File: IXDC3001 02/1999/iVIII  •   8
Q
 (
l/m
in
)
I (%)

�p = 5 bar
DIAGRAMMA DI BODE
SEGNALE DI INGRESSO - PORTATACODICE DI ORDINAZIONE
Le valvole della serie XDC.3.A../XDC.3.C.. sono realizzate per controllare la direzione e la portata
del flusso in funzione della corrente di alimentazione al magnete proporzionale. Il trasduttore di
poszione tipo LDVT (trasduttore di posizione induttivo) legge la posizione reale del cursore,
retroazionandola sotto forma di segnale elettrico alla scheda elettronica  (tipo SE.AN.228...).
L'errore tra posizione reale e segnale di riferimento permette di ottenere una più elevata precisione
del cursore in posizionamento riducendo notevolmente l'isteresi (e l'errore di ripetibilità) della valvola
stessa.
Per un controllo più accurato della portata sono disponibili idrostati per montaggio modulare del tipo
a 2 o 3 vie. Le portate sono caratteristiche per l' uso a singola via, esempio P verso B. Maggiore
portata può essere ottenuta impiegando la valvola con base BC.3.07 per raddoppio portata. Questo
tipo di configurazione aumenta considerevolmente il limite di portata.
XDC.3... DISTRIBUTORI PROPORZIONALI
CON TRASDUTTORE DI POSIZIONE
XDC Distributore proporzionale
con trasduttore di posizione
3 CETOP 3/NG06
* A = Singolo solenoide
C = Doppio solenoide
** Cursori (posizione centrale)
01 =     03 =
* Controllo passaggio (vedi Simboli idraulici)
N = simmetrico
P = in mandata (solo con cursori 01)
* Portate nominali regolate l/min (�p 10 bar)
1 =  8 l/min
2 =  15 l/min
3 =  25 l/min
6 =  40 l/min
F Corrente max. al solenoide: 1.76 A
00 Nessuna variante
1 N°. di serie
Trasduttore con marchio registrato    in riferimento alla compatibilità elettroma-
gnetica. Norme Europee: